[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  11.03.2014                                                                                                            №   136-па
Об утверждении перечня должностных лиц органов  местного  самоуправления Максатихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Тверской области от 14 июля 2003 г. № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 5 Закона Тверской  области от 06.10.2011 года № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», администрация Максатихинского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень должностных лиц  органов местного самоуправления  Максатихинского  района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Приложение  № 1).
2. Постановление
главы администрации Максатихинского района от 28.11.2011 № 428-па «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Максатихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Максатихинского района Кудрявцева А.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

Глава администрации

Максатихинского района                                                                                В.В.Елиферов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Максатихинского района

от 11.03.2014 № 136-па
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления Максатихинского района, уполномоченных составлять   протоколы  об административных правонарушениях

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Административные правонарушения, предусмотренные  законом Тверской области от 14.07.2003. № 46-ЗО «Об административных правонарушениях»

	Председатель административной комиссии, заместитель председателя административной комиссии муниципального образования «Максатихинский район»
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 22, 24, 24.1, 25 - 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4 - 36.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2 - 40.3, 41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности), 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1 - 56.4, 58 - 59.1, статьей 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области), а также ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ

	Секретарь административной комиссии муниципального образования  «Максатихинский район»
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1-19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 22, 24, 24.1, 25-32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4-36.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.1-40.3,  45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1,  56.2,  56.3, 58-59.1

	Глава городского поселения поселок Максатиха, главы сельских поселений
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 22, 24, 24.1, 25 - 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4 - 36.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2 - 40.3, 41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности), 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1 - 56.4, 58 - 59.1, статьей 67.4 (в части предоставления муниципальных услуг, за исключением муниципальных услуг, в предоставлении которых участвует многофункциональный центр или иная организация, привлекаемая в соответствии с законодательством Российской Федерации для реализации функций многофункционального центра), статьей 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области)

	Начальник Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1-19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 22, 24, 24.1, 25-32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4-36.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.1-40.3, 41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности), 45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1-56.3, 58-59.1, 67.1-67.3 (при осуществлении муниципального жилищного контроля)

	Заместитель начальника Управления по территориальному развитию, руководитель отдела архитектуры, градостроительства, контрольных функций Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные статьями 29, 32.2, 33, 37

	Руководитель отдела строительства и дорожного хозяйства Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные статьями 24, 24.1, 25, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 34, 35

	Руководитель отдела транспорта и жизнеобеспечения (ЖКХ) Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1-19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 22, 24, 24.1, 25-32.2, статьями 33, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.1-40.3, 45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 54.1, 56.1-56.4, 58-59.1,

	Председатель комитета по управлению имуществом администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные  статьей 41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности)

	Начальник управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Максатихинского района

	 Административные правонарушения, предусмотренные статьями 55, 56

	Заместитель  начальника управления  по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные  статьями 55, 56

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Максатихинского района
	Административные правонарушения, предусмотренные статьями 54.2, 55